PAGE

	 BỘ CÔNG AN

 Số:        /BCA-V03
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng  4  năm 2021

	V/v đề nghị thẩm định NĐ thay thế Nghị định số 31/2014/NĐ-CP ngày 18/4/2014 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Cư trú

	Kính gửi:
	Bộ Tư pháp

Thực hiện Quyết định số 2197/QĐ-TTg ngày 22/12/2020 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy định chi tiết thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XIV thông qua tại Kỳ họp thứ 10 và Quyết định số 426/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Cư trú, Bộ Công an đã xây dựng Hồ sơ dự thảo Nghị định thay thế Nghị định số 31/2014/NĐ-CP ngày 18/4/2014 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Cư trú (theo trình tự, thủ tục rút gọn).
Hồ sơ dự thảo Nghị định nêu trên đã được chỉnh lý, hoàn thiện trên cơ sở tiếp thu ý kiến tham gia của một số bộ, cơ quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Công an các đơn vị, địa phương. Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020), Bộ Công an xin trân trọng gửi đến các đồng chí Hồ sơ dự thảo Nghị định nêu trên và đề nghị thẩm định.
Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các đồng chí./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, V03 (P3, 03 bản).
	BỘ TRƯỞNG
Đại tướng Tô Lâm

PAGE
2